
segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

045/2015 
 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação e Homologação do Objeto de Licitação nº 045/2015 – contratação de empresas 
para o fornecimento de equipamentos hospitalares, equipamentos de informática, mobiliários e 
eletrodomésticos, para atender as equipes de Saúde da Família, Policlínica, Nasf e Samu 192, 
para as empresas: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, totalizando um valor de R$ 
6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais); ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 
ARTIGOS MÉDICOS LTDA, totalizando um valor de R$ 21.450,00 (vinte e um mil 
quatrocentos e cinquenta reais); DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA, totalizando um valor de R$ 
41.050,00 (quarenta e um mil e cinquenta reais); VM INFORMÁTICA LTDA – ME, 
totalizando um valor de R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil duzentos e cinquenta reais); 
CAPRIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME, totalizando um valor de R$ 
38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais); LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – 
ME, totaliza do um valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Valor global da licitação 
R$ 163.840,00 (cento e sessenta e três mil oitocentos e quarenta reais). Adjudicado e 
Homologado o objeto no dia 09 de Março de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - 
Prefeito Municipal.  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02502C85A1918E9A248779705D5F2FDD



segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 

__________________________________________________________ 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba 
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082, 083, 084, 085, 086, 087/2015 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADAS – 

BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP R$ 6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais); ST 

COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA R$ 21.450,00 (vinte e um mil 

quatrocentos e cinquenta reais); DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA R$ 41.050,00 (quarenta e um mil 

e cinquenta reais); VM INFORMÁTICA LTDA - ME R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil duzentos 

e cinquenta reais); CAPRIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME R$ 38.800,00 (trinta e 

oito mil e oitocentos reais); LÍCIA MARIA FERRAZ – ME R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 

reais) – OBJETO: contratação de empresas para o fornecimento de equipamentos hospitalares, 

equipamentos de informática, mobiliários e eletrodomésticos, para atender as equipes de 

Saúde da Família, Policlínica, Nasf e Samu 192; Data dos Contratos 10/03/2015; Prazo dos 

Contratos 12 (doze) meses. Cândido Sales, 10 de Março de 2015 - Hélio Fortunato Pereira - 

Prefeito Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02502C85A1918E9A248779705D5F2FDD


		2015-03-30T10:52:46-0300




